¶ Quemcumque populum tristis eventus premit ,

Periclitatur magnitudo Principum:
Minuta plebes facili præsidio latet.

FABULA VI.

Stultus, nisi quod ipse facit, nihil rectum putat.

PHÆDRUS IN FABULARUM CENSORES.

Tu qui nasute scripta distringis mea,
Et hoc jocorum legere fastidis genus,
Parva libellum sustine patientia,
Severitatem frontis dum placó tuæ:
Et in cothurnis prodit Æsopus novis.

Utinam nec unquam Pelii nemoris jugo
Pinus bipenni concidisset Tessalà,
Nec, ad professæ mortis audacem viam
Fabricasset Argus opere Paladio ratem,
Inhospitalis prima quæ ponti sinu
Patefecit, perniciem Graiam & Barbarum!
Namque & superbi luget Ætæ domus,
Et regna Peliae scelere Medeæ jacent;
Quæ sævum ingenium variis involvens modis,
Ilic per artus fratri� explicuit fugam;
Hic cæde Patris Peliadum infécit manus.

Quid tibi videtur? Hoc quoque insulfum est;

ais,

Falsoque dictum, longè quia vetustior
Ægea Minos classe perdomuit freta,
Justoque vindicavit exemplo impetum.
Quid ergò possum facere tibi, lector Cato,
Si nec fabellæ te juvant, nec fabulæ?
Noli molestus esse omnino litteris,
Majorem exhibeant ne tibi molestiam.

Hoc illis dictum est, si qui stulti nauseant,
Et, ut potentur sapere, cœlum vituperant.

FABULA VII.

Maledico maledicens, pejus audiet.

VIPERA ET LIMA.

MORDACIOREM qui improbo dente adpetit,
Hoc argumento se describi sentiat.

¶ In officinam fabri venit Vipera.
Hæc cùm tentaret, si qua res esset cibi ;
Limam momordit : Illa contrà contumax ,
Quid me , inquit , stulta , dente captas lædere ;
Omne adsuévi ferrum quæ corrodere ?

FABULA VIII.

Improbi, ne pereant, perdunt.

VULPES ET HIRCUS.

HOMO in periculum simul ac venit callidus
Reperire effugium alterius quærít malo.

¶ Cùm decidisset Vulpes in puteum inscia ,
Et altiore clauderétur margine ;
Devénit Hircus sitiens in eundem locum :
Simul rogávit , esset an dulcis liquor ,
Et copiosus ? Illa fraudem moliens ,
Descende , amice : tanta bonitas est aquæ ,
Voluptas ut satiari non possit mea.
Immisiit se borbátus : tum Vulpecula
Evásit puteo , nixa celsis cornibus :
Hircumque clauso liquit hærentem vado.

FABULA IX.

Fallit quemque cœcus amor sui.

P E R A.

PERAS imposuit Jupiter nobis duas;
Propriis replétam vitiis post tergum dedit;
Aliénis ante pectus suspendit gravem.

¶ Hac re vidére nostra mala non possumus;
Alii simul delinquent, censores sumus.

FABULA X.

Antecedentem scelestum non deserit pede Pœna claudio.

F U R A R A M C O M P I L A N S.

LUCERNAM fur accedit ex arâ Jovis;
Ipsumque compilavit ad lumen suum;
Onustus qui sacrilegio cùm discederet,
Repente vocem sancta misit Religio:
Malorum quamvis ista fuerint munera,
Mihiq[ue] invisa, ut non offendar subripi;
Tamen, scelestus, spiritu culpam lues,
Olim cùm adscriptus venerit pœnæ dies.
Sed ne ignis noster facinori præluceat,
Per quem verendos excolit pietas Deos;
Veto esse tale luminis commercium.
Ita hodie nec lucernam de flammâ Deûm,
Nec de lucernâ fas est accendi sacrum.